quaginta & feptem Marcje , in quibus eidem Rolando tenemur , de
pecunia , in qua Romanae teneris ecclelix , non exifhint

:

Sive quod, fuper pecuiiia , eidem ecclefiae a te debita , nullam
dictos Magiitrum R. & Fraaem J. poteftatem feu auftoritatem a

nobis habere proponunt

;

Vel quibufcunque lirteris apoftolicis impetratis , cujufcumque te-

noris fuerint (etiam fi plenam & ex-preltam , ac de vcrbo adverbum
oporteat de ipfis in praefentibus fieri mentionem , & contineatur in

ipfis quod non poffit ipfis per aliquas litteras apoftolicas derogari

)

ieu de cxtero impetrandis , nifi totus in eis tenor prxfentium lit in-

fcrtus:

Volumus tamen ut dileitis filiis Spiliato , Raynerio , Bellindoti

,

Civibus & Mercatoribus Florent. ac eidem Rolando, vel eorum
Sociis, in Anglia commorantibus , de fex millibus Marcarum, pro-
Lt tibi & didtis Magiftro, & Fratri, per alias litteras noftras direxi-

mus, primitus fatisfiat.

Preces autem noftras in hac parte celfitudo regia fic admittat

,

quod prselati Rolandus, Aldebrandus , & Raynerius Bonaccurfi,
& eorum Socii de liberalite tua commodum fe reportaffe Ixtenmr;
nofque Serenitati tux,propter hoCjreferre tencamur gratiarum ube-
res aiStiones.

pum, &• dile£him & fidelem noflrum Joliannem de Gatefden, ad Ann. D
veftrx dileftionis prxfentiam deftinamus

;

1256.

Serenitatem veftram rogantes attentius quatinus eifdem fiiper hiis «»»• j.

& aliis, convenriones * illas tangenubus, qux coram vobis propo- » l.jgj
nent , fidem adhibere velitis indubitatam ; renunciantes nobis per

eofdem non tantum in hiis , verum etiam in omnibus aliis veftrae

beneplacitum voluntatis, quod gaudenti animo , & fevore benivo-
lo curabimus adimplere.

Tefte Rege apud Winton. 10. die JuliL

De fotejiate data Nunciis Regis mijfis ad Alfonfum Regem

CiytelU.

D Egi Caftellx Rex Anglix falutem, & fincerx dikiftionis fem- Ann. D
'•^per augmentum. 1256.

Mittimus ad vos venerabilem Patrem Willielmum Elyenf. Epis- An. 40.
copum, & diledum & fidelem noftrum Johannem de Gatefden, H. g.

quibus per prxfentes litteras plenam damus poteftatem faciendi vo- Pnt. 40.
bis plenam fidem fuper omnibus articulis, contentis in compofitio- H.^.m.j,
ne , inter vos & nos inita , & hinc inde fcriptis noftris vallata ; ra-

tum habituri & firmum quicquid per ipfos , vel eorum alterum no-
mine noftro adtum fuerit , &c.

Tefte Rege apud Winton. 24 die Junii.

D E X omnibus , &c.
*

•^ Noverit Univerfitas veftra quod nos plenam & h^beram da- Ann. DJ
mus poteftatem venerabili Patri W. Elyenfi Epifcopo , & diledto 1256.
& fiaeli noftro Johanni de Gatefden

, quos ad illuftris Regis Ca- An. 40.
ftellx & Legion. prxfentiam deftinamus, pro negotiis noftris cum H. j.

prxfato Rege expediendis, complendi omnes convenriones , inter Pnt.^^.]

ipfum Regem & nos initas , fecundum quod in fcripto earumdem H. j.«.
convenrionum, figillo noftro fignato, quod prxfatus Rex penes fe 7.

habet, plenius continetur ; &jurandi in anitnam noftram, fi opus
fuerit, quodcumque genus Sacramenti , ad fecuritatem conventio-
nis prxdidtx: Ratum habiruri quicquid prxdidi Epifcopus, & Jo-
hannes, vel eorum alter, nomine noitro , fecerint, vei fecerit in
prxmiflis.

In cujus, &c.

Tefte R^e apud Clarendon , 10 die Julii.

Item per eadem verha procejfit alia litera , excepta hae claujhla &
jurandi, &c. ufque illam (iaufam, Ratum, &c.

Tefte ut fupra.

D EX W. Elyenfi Epifcopo, & Johanni de Gatefden, faiutem."
•'^ Mandamus vobis quod , fi Rex Caftellx iUuftris a vobis ha-
bere litteras fecuritatis fuper commutatione voti noftri ad partes Af^
fricanas (pro eo forfitan quod timet nos minus bene apud iiimmum
Pontificem pro commutatione didti vori noftri inftitillb) per Utte-

ras veftras nos ,
procuratorio nomine , obligeris prxfato Rcgi

,
quod

in omni eventu laborabimus, tam per nos, quam per noftros, er-

ga Dominum Papam bona fide
,
quod votum memoramm immu-

tet ad partes AfFricanas
,
prout in littera noftra conventionis ^quam

prxfams Rex inde habet) plenius continetur , & ad proficifcendura

ad partes illas iecundum formam conventionis prxdidlx j dum ta-

men Dominus Papa ad hoc fuum prxbeat alfenfum.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra apud Clarendon, 10 die Julii.

Litigatur pro Ecclejta de Stodinton , ^ Papa pro alterd

partium interponit.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariflimo in Chri- Ann. D:
fto filio noftro Regi Anglix iiluftri, falutem & Apofto- 1256.

licam benedidionem. ^'>- 4»-

Vacante ojim ecclefia de Stodinton. Herefordenfis Diocefis per H. ;

.

mortem Ai chidiaconi Salopesbirix , Reftoris ejufdem , in qua £x Au-

dileifti fiiii Abbas Prior & Convenws Salopesbirix , ordinis logr.

Sandti Benedidli, Conventrenlis Diocefis ,
jus patronatus obrinere

dicuntur, fklicis * recordationis Greg. Papa , Prxdeceflbr nofter, « i. j-ja.

diledo filio Magiftro Stephano Anibaldi Canonico furnen. nepou

diledti filii noftri R. Sanai Angeli, Diacon. Cardinal. eam confe-

rens, ac decerncns irritum & inane quicquid contra hoc continge-Nos enim de prxdidis mille & quinquaginta feptem Marcis, "-"") »»- vi^^www.. ..wv.^... ^ .......^ ^^^...^...^ ^v,....- —_ ^.
roftquam eas folvi feceris mercatoribus fupradiftis, reputabimus no- ret attemptari, mandavit procuratorem fuum in corporalem poftes-"'"'" '" — ' .

....--
fionem ipfius ecclefix inauci , ac iadudtum defendi amoto ab ea

quolibet detentore , contradidtores per cenfuram ecclefialticarn ap-

pellatione poftpofita compefcendo

bis & Ecclefix prxdidx de ipfis fbre plenarie fatisfedum.

Dat. Anagnix, Idus Junii, Pontific. noftri anno fecundo.

Tilo canabeo.

Litera de Credentia u4lfonfo Regi CafielLt.

Ann. D. Tj' Gregio Principi, amico & confanguineo fuo karifiTimo, A.Dei

An. 40.

W. 3.

Tat. 40.

gratia illuftri Regi Caftellx , Toleti , Legion. Galet. Sibill.

Cordubix, Murtix, &Johannii, HenricusRex, &c. falutem, &
fincerx diledtionis femper augmentum.
Ad perficiendum conventiones, inter vos & nos fuper diverfis ar- — f , ^ . ^ ^ -

U.i.m.7. ticulis initas, iicut noltis , vencrabilem patrem W. Elyen. Epifco- Magiltro M. de citatione fedta pleae conltaret idem, ipfos reputana

Sed quondam Guillielmo Averil Clerico fe induflioni hujufmodi

opponente , didtus Magifter Stephanuj nancifci pofTefTionem eccle-

fix prxfatx nequivit ; tandem prxfoto Guillielmo viam univerfx

camis ingreflo, ac inter eofdem Abbatem Priorem & Convenrum

ex parte una & ipfum S^ fuper eadem ecclclia exorta cx altera qux-

ftione, nos
,

prxfatos Abbatem Priorem & Conventum & omnes

ipfius ecclefix detentores facientes ad noftram prxfentiam evocari,

diledo filio Magiftro Matheo de Alperino Capellano nofljo caufam

eandem commifimus terminandam.
Cumque didis Abbate Priore & Conventu , ac detentore fiya

detentoribus in audientia publica citatis folempniter , & poft terrni-

num expedatis diutius, non compareret aliquis^ro eildem, & ipfi

contur
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_ contLimaces , ac recepto libello per procuratorem prxfati Magiftri

m. u.
jj (-,[jj Qbijto , auditis etiam ac inteliedis^ qux pro parte fua tuere

^"' propofita coram eo , & obtenta a nobis fententiandi licentia
,
pro-

" ? curatori diifti S. & per eum hbi diftam eccleliam fententialiter ad-

judicari, ac declarans iplamad eum pertinere de jure, in poiTelTio-

nem ejufdem ecclefix eum live procuratorem ejus inducendum de-

crevit,ac indudtum etiam defendendum,amovendo abea quemlibet

detentorcm , ac nos
,
poftmodum fententiam ipfam

,
per eundem

Capellanum provide latam , auftoritate apoftolica conhrmantes , ve-

nerabili fratri noftro EpiliropoHeretorden. in virtute obedientice

diftrifte noftris dedimus litteris in prxceptis ut eundem magiilrum
S. vel procuratorem fuum ejus nomine in corporalem ipfius eccle-

ivx. poifeflionem inducat, & dofendat induclrum, invocato ad hoc,
fi opus fuerit , auxilio brachii (ecularis , contradidtores per cenfuram
eccleliafticam appellatione poftpolita compefcendo.
Verum

, quia diledus hlius Johannes Matifel clericus tuus ean-

ciem eccleliam in iplius Magiitri S. prxjudicium dicitur letinere,

Serenitatem tuam monemus attente, rogamus attentius &c obfecra-

mus in domino quatinus, diligeMer attendens quod ejufdem eccle-

lix detentio vergit in detentoris felutis propriLv; detrimentum, eun-

demjohannem inducas attentius ut, eandem eccleliam eidem Ma-
giitro S. fine difficultate aliqua &: mor;B difpendio in pace demit-
tens, eum fuper ipfa ulterius non moIeftet,nec tu ipfum magiftrum
S. fuper hoc patiaris ab aliquibus tux ditioni fubjedlis aliquatenus

moleftari, monitiones autem, preces & obfecrationes noftras in hac

parte fic benignius attendas & propitius e.vaudire procures
,
quod a-

pud Deum til)i manipulos accumules pr-xmiorum , nofque devotio-

ncm tuam dignis in Domino laudibus commendare pollimus , &
cum neceflTe fuerit exhibere nos in regalibus beneplacitis promptio-
res.

Dat. Anagnice, 4 Id. Julii, Pontificatus noftri anno fecundo.

Flumbeo Sigillo a filo canabeo.

Bulla quod Re.v habeat fruEim noit rejtdentittm , e.xceptis cer-

tis perfonis.

A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei , dilecto filio magi- Ann. D.
-^ftro Roftanno, Capellano & Nuntio noftro in Anglia , faUi- 1256.
tem & apoftolicam benedidionem. An. 40.
Ad impendendam carifiim.o in Chrifto filio noftro illuftri h. j .

Regi Anglix gratiam & favorem, Crucis reverentia (qua infignirus ex Ait-

Crucifixi obfequio fe devovit) ac fincerse dcvotionis aftedtus, quera togr.

ad nos & Romanam Ecclefiam habere dinofcitur , merito nos in-

ducunt:

Hinc eft auod nos , ipfius fupplicationibus inclinati , difcretioni

tux per apoltolica fcripta mandamus quatinus frudtus, redditu , &
proventus omnium dignitatum , &c perlbnatuum , aliorumque bene-
ficiorum eccleliafticorum , Prxbendalium & aliorum , Regni An-
gliae , & aliarum terrarum ejufdem Rcgis , in quibus hii

, qui ea ob-
tinent, non relident ut tenentur (nili forte in fcolis, aut apud apos-
tolicam fedem, vel in peregrinatione, aut alibi, pro negotiis eccle-

fiarum , iii quibus illa habent , de Prxlatorum fuorum licentia , fue-

rint , aut fuper hoc indulgentiam apoftolicam habeant) integre col-
ligens

,
quicquid de hiis collegeris in tutis locis deponere , ac ad

opus ipfius Regis , ut votum fuum efficacius exequi valeat , confer-
vare procures;

Contradidores autem fuperhoc, fi gui fuerint, vel rebelles, mo-
nitione prxmifla

, per cenluram eccleliafticam appellationc poftpo-

fita compefcendo.

Dat. AnagniXj 12 Kal. Sepr. Pontificatijs noftri anno fecundo.

Plumbed Sigillo a filo canah.

De Juramento Abhatis Weflm. ad Ctiriam Romanam
profeclnri.

nn. D. D EX omnibus, &c. falutem.

^5^- Ad veftriim omnium notitiam volumus pervenire quod, aim
»• 40- dileftus nobis in Chrifto Ricardus de Crokell. Abbas ^/v^eftmona-

3- fterii , nuper , ad inftantiam noftram proficifcereuir in Nuncium
't. 40. noftrum, ad Curiam Romanam

,
pro arduis negotiis noftris, idem

• 3- "• Abbas, in praefentia noftra perfonaliter conftitutus , non coadtus,
• fet fpontanea voluntate fua duftus , coram nobis, & Concilio no-

ftro , & Priore & Convenm fuo , taftis facro(an£tis , corporale
prxftitit Sacramentum quod per fe , vel per alium , nichil impe-
rrabit , vel impetrari procurabit in prxfata Curia in prxjudicium
prjcdiifti Prioris & Conventus , vel contra compolitionem , nobis
mediantibus , initam inter ipfos Abbatem , & dictos Priorem &
Conventum , fuper quibufdam Maneriis , obedientiariis

, poflelTio-

nibus, & aliiSj ftatum eorumdemPrioris & Conventus contingen-
tibus

:

Nos igitur , volentes veritati teftimonium perhibere , id ipfum
per bas litteras noftras patentes proteftamur ; quibus Sigillum nos-
trum duximus apponendum.

Tefte meipfo apud Glouceftr. 20 die Julii.

I. ^99. * OuodfruBus , cj-c. Beneficiorum , vacantium in Anqlia
^uorum Collatio pertinet ad Papam , colligantur ad opus

Regis AngliA
,
pro complendo voto fuo ad Terram SanH^am.

!in. D. A Lexander Epifcopus , fervus fetvorum Dei, diIe6to filio masi-
.56. •'^ftro Roftanno, Capellano, & Nuntio noftro in Anglia, falu-

tem & apoftolicam benedidtionem.

Ad impendendam carifiTimo in Chrifto filio noftro illuftri

Regi Anglix gratiam & favorem , crucis reverentia (qua infignitus

CruciExi obfequio fe devovit) ac iincerx devotionis aftedtus, quem
ad nos & Romanam ecclefiam habere dinofcitur, meiito nos indu-
cunt:

Hinc eft quod nos , ipfius fupplicationibus inclinati , difcretioni

tuas per apoftolica fcripta mandamus quatinus frudus , redditus , &
proventus omnium dignitatum , & nerfonatuum , aliorumque bene-
liciorum ecclefiafticorum , Prxbendalium & aliorum , Rcgni An-
glix , Sit. aliarum terrarum ejufdem Regis

, qux tanto tempore va-
cafle inveneris

, quod ipfarum collatic eft ad Sedem apoftolicam

,

fecundum Laterani ftatuta Concilii , devoluta
, per te , vel per a-

lium, feu alios, ab eo tempore , quo taliter ad praEdidam Sedem
fijit ipforum devoluta Donatio

,

Integre colligens (detentores illorum ad exhibendam eos tibi , mo-
nitione prxmilsa, per cenfuram ecclefiafticam , appellatione poft-
pofita , compefcendo ; nifi per apoftolicam diipenfationem feu in-